
 

 

平成２８年５月７日(土) 

安城学園高等学校 

保護者のみなさんへ 

安城学園高等学校校長 坂田成夫 

安城学園高等学校ＰＴＡ会長 田中直樹 

 

「新緑の狐蓬庵(こほうあん)、黒壁のまち長浜ＰＴＡ一日研修」参加のご案内 

 

 薫風の候、保護者の皆様方におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素はひとかたならぬ御愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

  さて、「ＰＴＡ一日研修」についての案内です。一日研修は近郊で魅力的でしかもあまり知ら

れていない寺社と素敵なまちを毎年訪ねています。本年度の長浜狐蓬庵は隠れた名刹で庭は小堀

遠州の作庭です。黒壁のまち長浜は豊臣秀吉が最初に開いたまちで、近年は町おこしに成功した

まちとして人気のスポットになっています。会員の皆様、是非、ご参加ください。 

 

記 

期  日：平成２８年６月１８日(土)８：１５〜１８：００ 

 

行  程：学園（８：１５出発）〜 長浜狐蓬庵(こほうあん)（１０：３０）〜  

     昼食は長浜黒壁浪漫ビールレストラン(長浜近江牛御前 １２：００〜１３：１５) 

          〜長浜市内ガイドとともに散策（長浜オルゴール堂・曳山博物館・黒壁ガラス館 

     ・北国街道安藤家・叶匠寿庵等〜 長浜発（１５：３０）〜 学園着（１８：0０） 

 

※長浜市内は１時間ほど地元の方に案内していただき、あとは自由散策の予定です。 

 ２時間３０分ほどの予定 

 

募集人員：９０名 バス３台を予定 

費  用：６,５００円(バス代、料理料金税金込み) 

申し込み：５月９日〜５月３１日までに、下記申込用紙を切り取り、担任を通して、 

     ＰＴＡ担当岡山先生までご提出をお願い致します。 

 

※提出期間内であっても定員になり次第申し込み用紙提出順で締め切らせて頂きます。 

 

※秋の 1 泊研修 11/12(土)〜13(日)も以下の魅力的なコースを予定しています。 

 ◎宝塚歌劇鑑賞と見学・有馬温泉宿泊・阪神淡路大震災記念館「人と防災未来センター」見学 

  神戸北野異人館エリア散策：７月の保護者会にて申込用紙を配布させて頂きます。 

 

………………………………………………切り取り線…………………………………………………… 

 

ＰＴＡ１日研修を申し込みます。 

普・商 （   )年(   )組(   )番・生徒氏名(                  ) 

 

                   保護者氏名(                  ) 

住所 〒 

 

 

電話番号                携帯番号 

           

                              提出先 担任→岡山先生まで 


